



ZIMA

CZTERY SEZONY W GLIWICKIEJ KULTURZE I SPORCIE

- **8 grudnia 10.00-13.00**
Olimpiada Wodna dla uczniów niepełnosprawnych intelektualnie i ruchowo
UKS Szóstka ■ Kryta pływalnia "Mewa", ul. Mewy 36
- **9 grudnia 18.00**
Wernisaż wystawy Janiny Walas z okazji 60-lecia pracy twórczej (wystawa trwać będzie do 8 stycznia 2010)
ZPAP ■ Klub Perelka, ul. Studzienna GCOP
- **10 grudnia 16.00**
Spotkanie z Wandą Polańską – gwiazdą operetki polskiej
Samorząd Miasta Gliwice, GCOP ■ Klub Perelka, ul. Studzienna GCOP
- **11 grudnia 18.00**
Koncert z okazji 200-lecia Parafii Ewangelickiej w Gliwicach.
Gwiazda wieczoru – Magda Anioł
Parafia Ewangelicko-Augsburska, ul. Jagiellońska 19a
- **12 grudnia 12.00-18.00**
Pierwszy Krok Bokserski
GUKS Carbo ■ Hala ul. Dubois
- **12-13 grudnia**
XL Barbórkowe Marsze na Orientację i XL Nocne Marsze na Orientację
www.gliwice.pttk.pl ■ Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze
- **15 grudnia 20.00**
Wtorek Bluesowy – bluesowy Jam Session, prowadzenie – Kajetan Drozd z formacji „7 w nocy”
Stowarzyszenie Muzyczne Śląski Jazz Club ■ Siedziba ŚJC



Marek Kopała nie jest już wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej

Odwołanie z referendum w tle

Zaskoczenia nie było. Choć przez moment wydawało się, że Marek Kopała (PiS) sam zrezygnuje z funkcji w Prezydium Rady.

Skończyło się na podziękowaniach dla tych radnych, którzy na wniosek o odwołanie się nie podpisali, dla kolegów z klubu PiS za pomoc i wsparcie i nieco ironicznych wyrazach wdzięczności dla wnioskodawców „za sposób, okoliczności, czas i wreszcie styl” w jakim tego dokonali. - Dowodzą one państwa motywacji i sposobu pojmowania demokracji. To kolejna okazja do zmanifestowa-

nia siły - mówił **Kopała**.

- W Prezydium Rady powinny zasiadać osoby cieszące się szczególnym zaufaniem radnych - tak wniosek o odwołanie Kopały uzasadniał w imieniu grupy radnych **Kajetan Gornig**. - Ta funkcja wymaga powstrzymywania się od wygłaszania radykalnych sądów i zachowywania obiektywizmu wobec wszystkich radnych. Członkowie Prezydium reprezentują bowiem całą Radę a nie tylko swój klub. (...) Pan Marek Kopała wypowiada się publicznie w sposób poddający w wątpliwość prawidłowe działanie Rady. Nie podejmuje przy tym żadnych działań formalnych, które miałyby na celu poprawę jej funkcjonowania.



Nina Drzewiecka
nina@rynkowy.pl

Ostatecznie w tajnym głosowaniu za przyjęciem uchwały w sprawie jego odwołania zagłosowało 15 radnych, przeciw było 5. Nikt nie wstrzymał się od głosu, 3 - były nieważne.

Sam zainteresowany nie głosował i opuścił salę po wygłoszeniu krótkiego komentarza. Duchowo wspierał go partyjny kolega poseł Aleksander Chłopek, który pojawił się na sali sesyjnej.

Ciekawe czy wkrótce sprawdzą się pojawiające się coraz częściej pogłoski, że odwołanego Marka Kopałę w Prezydium Rady Miejskiej ma zastąpić Janusz Łapiński z SLD.



Radni podczas głosowania, które zdecydowało o losie wiceprzewodniczącego Kopały

Świńska grypa w Gliwicach. Bać się czy nie?

❖ Dokończenie ze strony 1

- Zgodnie z zaleceniami, pacjent z powikłaniami pogrypowymi powinien trafić do szpitala zakaźnego ale może również zostać przyjęty do placówki, która znajduje się najbliżej jego miejsca zamieszkania - mówi Ewa Więckowska. I tak zdarzyło się w naszym przypadku. U kilku pacjentów z zapaleniem płuc, podejrzewano, że jest ono atypowe, być może o podłożu wirusowym. I to przypuszczenie zostało potwierdzone. Niektórych przewieziono do szpitala zakaźnego w Chorzowie a pozostałych w bardzo dobrym stanie już wypisano do domu. Nie było pacjentów w ciężkim stanie, z objawami niewydolności oddechowej.

Zdaniem Ewy Więckowskiej, w tym roku nie można nawet mówić o zwiększonej zachorowalności na infekcje wirusowe.

Jest ich dokładnie tyle samo co w analogicznym okresie ubiegłego roku, natomiast wyraźnie mniej niż w 2007 roku, kiedy problem był zdecydowanie poważniejszy. W tej chwili stwierdza się, że połowa zdiagnozowanych przypadków grypy to grypa spowodowana przez wirus A.

Krzysztof Hornik, dyrektor naczelnego Szpitala Specjalistyczne-

go w Chorzowie nie ukrywa, że do jego placówki codziennie trafia co najmniej kilku pacjentów z powikłaniami pogrypowymi. Obecnie nie ma już obowiązku rozróżniania czy mamy do czynienia z grypą sezonową czy też innego typu. Pacjent po konsultacji z lekarzem rodzinnym najczęściej leży i leczy się w domu. Jeżeli pojawią się powikłania, na przykład ze strony układu oddechowego to chory jest przewożony m.in. do naszego szpitala. Jak do tej pory żaden z naszych pacjentów nie był ani nie jest w stanie zagrożenia życia, nie odnotowaliśmy również żadnego zgonu z powodu pogrypowych powikłań.

Nina Drzewiecka